
Pöytäkirjan asiakohta PTK 100/2025 vp
Pöytäkirjan asiakohta 

PTK 100/2025 vp

Täysistunto

Keskiviikko 22.10.2025 klo 14.00—17.03

11. Hallituksen esitys eduskunnalle kielitutkintoja koskevan lainsäädännön muuttamisesta
Hallituksen esitys HE 102/2025 vp
Valiokunnan mietintö SiVM 8/2025 vp

Ensimmäinen käsittely

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Ensimmäiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjes-
tyksen 11. asia. Käsittelyn pohjana on sivistysvaliokunnan mietintö SiVM 8/2025 vp. Nyt
päätetään lakiehdotusten sisällöstä. — Yleiskeskustelu alkaa. Esittelypuheenvuoro, valio-
kunnan puheenjohtaja, edustaja Haatainen, olkaa hyvä.

Keskustelu

15.36 Tuula Haatainen sd (esittelypuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Sivistysvaliokunta
esittää yksimielisessä mietinnössään hallituksen esitykseen 112 vuoden 2025 valtiopäivil-
tä sisältyvien lakiehdotusten hyväksymistä valiokunnan mietinnön mukaisesti. Valiokunta
ehdottaa, että 1. lakiesityksen 80 ja 12 a §:ään tehdään valiokunnan mietinnössä ilmenevät
korjaukset, jotta lain käytännön soveltaminen paranee. 

Esityksen tarkoituksenahan on varmistaa, että kielitutkintojärjestelmä vastaa entistä pa-
remmin tutkintojen kysyntään ja niiden suorittamista koskeviin nykyisiin ja tuleviin tarpei-
siin siten, että kielitaito voidaan ilman turhaa viivytystä ja laadukkaalla järjestelmällä suo-
rittaa. Kielitutkintoihin osallistumista on tähän asti vaikeuttanut niiden ruuhkautuminen, ja
sitä tulee entisestään lisäämään muilla hallinnonaloilla esimerkiksi ulkomaalaislainsää-
däntöön vireillä olevat muutokset. 

Valiokunta pitää perusteltuna ehdotusta muuttaa kielitutkintojärjestelmää siten, että
yleisten kielitutkintojen ja valtionhallinnon kielitutkintojen sijasta ylläpidetään vain ylei-
siä kielitutkintoja. Yleisten kielitutkintojen ja valtionhallinnon kielitutkintojen on todettu
olevan osittain päällekkäisiä, ja yleisten kielitutkintojen on arvioitu soveltuvan kasvaviin
tutkintojen osallistujamääriin näitä valtionhallinnon kielitutkintoja paremmin. 

Valiokunta kannattaa myös muita hallituksen esityksiä tutkintoprosessin joustavoittami-
seksi, kuten mahdollisuutta suorittaa tutkinto osakokeina. 

Valiokunta pitää myönteisenä myös esityksen tavoitetta laajentaa tutkintoprosessin eri
vaiheiden sähköistämistä prosessien sujuvoittamiseksi. 

Valiokunta pitää tärkeänä, että ehdotetun lainsäädännön muutoksen toimivuutta ja sen
toimeenpanon edistämien resurssien riittävyyttä seurataan ja arvioidaan huolellisesti. —
Kiitos.

Yleiskeskustelu päättyi.
 Tarkistettu
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Eduskunta hyväksyi hallituksen esitykseen HE 102/2025 vp sisältyvien 1. ja 2. lakiehdo-
tuksen sisällön mietinnön mukaisena. Lakiehdotusten ensimmäinen käsittely päättyi.
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